
Zarządzenie
Rektora Krakowskiej Akademii im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego 

Nr ZR/2023/0063

z dnia 14.07.2023

w sprawie ustanowienia nagrody Rektora Krakowskiej Akademii im. Andrzeja Frycza 
Modrzewskiego Pro Arte Educationis za wybitne osiągnięcia dydaktyczne oraz 
regulaminu jej przyznawania

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 
(t. jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 742) w związku z § 8 ust. 1 i ust. 2 pkt 13 Statutu Krakowskiej 
Akademii im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego zarządza się, co następuje:

§ 1
Ustanawia się nagrodę Rektora Krakowskiej Akademii im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego 
Pro Arte Educationis za wybitne osiągnięcia dydaktyczne, zwaną dalej „nagrodą Pro Arte 
Educationis”, albo „nagrodą”. 

§ 2
1. Nagroda Pro Arte Educationis jest przyznawana za wybitne osiągnięcia w pracy 

dydaktycznej ze studentami, doktorantami i słuchaczami studiów podyplomowych 
Krakowskiej Akademii im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego.

2. Nagroda Pro Arte Educationis jest przyznawana co roku, w drodze konkursu, którego 
wyniki są ogłaszane podczas uroczystej inauguracji roku akademickiego.

3. Uczestnikiem konkursu może być pracownik dydaktyczny lub badawczo-dydaktyczny, 
który przepracował w uczelni minimum dwa lata.

4. Wyjątkowo uczestnikiem konkursu może być także osoba prowadząca zajęcia dydaktyczne, 
niebędąca nauczycielem akademickim.

5. W konkursie nie mogą brać udziału osoby pełniące funkcję jednoosobowego organu uczelni 
oraz osoby pełniące funkcję prorektora.

6. Osoba nagrodzona w konkursie może zostać ponownie zgłoszona do udziału w konkursie 
nie wcześniej niż po 3 latach.

§ 3
W postepowaniu konkursowym bierze się pod uwagę w szczególności:
1) mistrzostwo i pasję w sztuce przekazywania wiedzy, poparte wybitnymi lub 

niestandardowymi rezultatami prowadzonej pracy dydaktycznej,
2) ponadprzeciętne wyniki oceny okresowej, w tym zwłaszcza ocenę obowiązków związanych 

z kształceniem dokonywaną przez studentów i doktorantów,
3) indywidualną pracę ze szczególnie uzdolnionymi studentami i doktorantami (koła 

naukowe, indywidualna opieka naukowa, konkursy, stypendia),



4) postawę wobec studentów, doktorantów i uczestników innych form kształcenia, która 
powinna się cechować życzliwością, szacunkiem i zaangażowaniem oraz stanowić wzór do 
naśladowania,

5) stosowanie nowatorskich metod i rozwiązań w pracy dydaktycznej, 
6) szczególne osiągnięcia w przekazywaniu wiedzy i umiejętności dydaktycznych innym 

nauczycielom akademickim oraz osobom prowadzącym zajęcia, upowszechnianie dobrych 
praktyk, zarażanie współpracowników i studentów pasją do dydaktyki i nauczanego 
przedmiotu.

§ 4
1. Nagroda Pro Arte Educationis jest przyznawana w dwóch kategoriach:

1) w grupie osób zatrudnionych na stanowisku profesora lub profesora uczelni,
2) w grupie pozostałych pracowników dydaktycznych i badawczo-dydaktycznych.

2. Wysokość nagrody wynosi:
1) w grupie, o której mowa w ust. 1 pkt 1 – 9 000 zł,
2) w grupie, o której mowa w ust. 1 pkt 2 – 5 000 zł.

3. Dodatkowo w konkursie mogą zostać przyznane nie więcej niż 2 wyróżnienia, po 3 000 zł 
każde.

4. Osoba, o której mowa w § 2 ust. 4 może otrzymać jedynie wyróżnienie.

§ 5
1. Kandydatów do konkursu mogą zgłaszać:

1) rady wydziałów - po 1 kandydacie z każdej grupy, o której mowa w § 4 ust. 1 pkt 1 i 2 
i dodatkowo 1 kandydata spośród osób, o których mowa w § 2 ust. 4,

2) samorząd studentów - maksymalnie 1 kandydata z każdego wydziału,
3) samorząd doktorantów - maksymalnie 1 kandydata z każdej dyscypliny, w której jest 

nadawany stopień naukowy doktora,
4) jednostki pozawydziałowe i ogólnouczelniane prowadzące działalność dydaktyczną 

(Centrum Studiów Podyplomowych, Studium Języków Obcych, Studium Wychowania 
Fizycznego) - po 1 kandydacie na każdą jednostkę.

2. Zgłoszenie kandydata obejmuje zwięzły opis sylwetki i osiągnięć dydaktycznych kandydata 
(od 2 do 5 stron). Do zgłoszenia dołącza się:
1) zgodę kandydata na udział w konkursie według wzoru stanowiącego załącznik do 

zarządzenia, 
2) zbiorcze wyniki oceny przez studentów i doktorantów obowiązków związanych 

z kształceniem za dwa ostatnie lata akademickie. 
Do zgłoszenia można ponadto dołączyć referencje, listy gratulacyjne, dyplomy, decyzje 
o przyznanych nagrodach i stypendiach oraz inne dokumenty potwierdzające szczególne 
osiągnięcia kandydata.

3) Zgłoszenia są składane w formie pisemnej lub elektronicznie w nieprzekraczalnym terminie 
do 15 lipca. Zgłoszenia należy składać w biurze Centrum Doskonałości Dydaktycznej 
Krakowskiej Akademii im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego, bądź przesyłać na adres 
mailowy: cdd@afm.edu.pl.

mailto:cdd@afm.edu.pl


§ 6
1. Konkurs przeprowadza i nagrody oraz wyróżnienia przyznaje Kapituła powołana przez 

Rektora w składzie:
1) Pełnomocnik Rektora ds. Studentów – jako Przewodniczący,
2) członkowie:

a) przewodniczący wydziałowych komisji ds. jakości kształcenia,
b) Kierownik Centrum Doskonałości Dydaktycznej,
c) Przewodniczący Samorządu Studentów Krakowskiej Akademii im. Andrzeja 

Frycza Modrzewskiego. 
2. Kapituła obraduje na posiedzeniach, którym przewodniczy Przewodniczący, bądź w razie 

jego nieobecności, wyznaczony przez Przewodniczącego członek Kapituły.
3. Posiedzenia Kapituły mogą być przeprowadzane przy użyciu środków komunikacji 

elektronicznej, zapewniających:
1) transmisję posiedzenia w czasie rzeczywistym między jego uczestnikami,
2) wielostronną komunikację w czasie rzeczywistym, w ramach której uczestnicy 

posiedzenia mogą wypowiadać się w jego toku
- z zachowaniem niezbędnych zasad bezpieczeństwa.

4. Kapituła podejmuje decyzje zwykłą większością głosów, przy obecności co najmniej 2/3 
ogólnej liczby członków. W razie równego rozkładu głosów, rozstrzygający jest głos 
Przewodniczącego.

5. Z posiedzeń Kapituły sporządzany jest protokół, który podpisuje osoba przewodnicząca 
posiedzeniu oraz protokolant.

6. Obsługą organizacyjną i administracyjną konkursu zapewnia Centrum Doskonałości 
Dydaktycznej.

§ 7
1. Wręczenia nagród i wyróżnień przyznanych w konkursie dokonują wspólnie Rektor 

i Przewodniczący Kapituły podczas uroczystej inauguracji roku akademickiego.
2. Laureaci otrzymują pamiątkowy dyplom oraz nagrodę pieniężną, o której mowa w § 4.
3. Środki z nagrody są przekazywane przelewem na konto pracownika wraz z najbliższym 

wynagrodzeniem za pracę.
4. Dokumentację i ewidencję nagród oraz wyróżnień prowadzi Centrum Doskonałości 

Dydaktycznej w porozumieniu z Działem Spraw Osobowych.

§ 8
1. Pierwsza edycja konkursu Pro Arte Educationis odbędzie się w roku akademickim 

2023/2024.
2. Termin do zgłaszania kandydatur w pierwszej edycji konkursu upływa 15 października 

2023 r. Postanowień § 2 ust. 2 i § 7 ust. 1 nie stosuje się. Wręczenia nagród i wyróżnień 
dokonają wspólnie Rektor i Przewodniczący Kapituły na pierwszym posiedzeniu Senatu, 
przypadającym po zakończeniu prac Kapituły.



§ 9
W sprawach nieuregulowanych niniejszym zarządzeniem, dotyczących organizacji i trybu prac 
Kapituły, rozstrzyga jej Przewodniczący.

§ 10
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


		2023-07-14T13:50:59+0200
	Klemens Budzowski




